
Zasedání rady města  

 Číslo:    73/2025 

 Datum:     21. 05. 2025 

 

Usnesení:  
 

 

Rada města bere na vědomí: 
 

1. Zápis z kontrolního dne č. 30 ze dne 12. 05. 2025 na akci „Revitalizace centrální části města 
Kladruby“  

2. Zápis z kontrolního dne č. 05 ze dne 15. 05. 2025 na akci „Kladruby, hřbitovní kostel sv. Petra 
– sanace interiéru objektu II. etapa“  

3. Záznam z kontrolního dne ke zpracování projektové dokumentace na akci „Brod u Stříbra 
T01“ ze dne 15. 05. 2025 – předložení technického řešení protierozní meze a její účel  
na Výrově, předkladatel GEOREAL spol. s. r. o., Hálkova 12, Plzeň 301 00, IČO 40527514, 
zadavatel a investor Státní pozemkový úřad, pobočka Tachov, IČO 01312774   

4. Informaci zhotovitele o provedení opravy lajnování na hřišti v Lázu u Kladrub v rámci  

záruční doby  
5. Žádost nájemníků domu č. p. 353, Zadní ulice, Kladruby 349 61 o instalaci samostatných 

plynových kondenzačních kotlů do jednotlivých bytových jednotek a žádost o úpravu 
přístupové cesty k předmětnému bytovému domu. Žadatelé – 

6. Nesouhlasné vyjádření vlastníka pozemku p. p. č. 128/2 v k. ú. Kladruby u Stříbra 
k předloženému návrhu řešení úprav místní komunikace Milevská ulice, Kladruby. Vlastník 
pozemku 

7. Protokol o veřejnosprávní kontrole provedené zřizovatelem v Základní škole Kladruby,  
p. o., Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634. Předmětem kontroly bylo hospodaření 
organizace za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 

8. Protokol o veřejnosprávní kontrole provedené zřizovatelem v Mateřské škole Kladruby,  
p. o., Husova 297, Kladruby 349 61, IČ 60611642. Předmětem kontroly bylo hospodaření 
organizace za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 

9. Protokol o veřejnosprávní kontrole provedené zřizovatelem v Regionálním muzeum 
Kladrubska, p. o., nám. Republiky 90, Kladruby 349 61, IČ 03940004. Předmětem kontroly 
bylo hospodaření organizace za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024  

10. Předložený přehled podaných žádostí o dotace městem Kladruby v roce 2025. Celkem podáno 
10 žádostí, další 3 žádosti jsou rozpracované a probíhá příprava podkladů  

 

Rada města schvaluje: 

 

1. Program jednání rady města 

2. Zařazení žádosti
o výměnu bytu v DPS za menší byt (1+1 nebo 1+0) 

3. Zařazení žádosti 
do seznamu žadatelů o byt v DPS  

4. Přidělení bytu č. 5 (2+kk), Revoluční 403, Kladruby 349 61 s platností od 01. 06. 2025 

v tomto pořadí: -
                          -

                          -

                          -

5. Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dlužníkem – 

 Dluh ve výši 8.627,-Kč. Měsíční splátka   



4x ve výši 2.000,-Kč, poslední splátka 1x ve výši 627,-Kč. Jedná se o dluh vzniklý 
nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 2024 

6. Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dlužníkem –  

Dluh ve výši 9.151,-Kč. Měsíční splátka  
4x ve výši 2.000,-Kč, poslední splátka 1x ve výši 1.151,-Kč. Jedná se o dluh vzniklý 
nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 2024 

7. Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dlužníkem –  

Dluh ve výši 14.183,-Kč. Měsíční splátka  

3x ve výši 3.600,-Kč, poslední splátka 1x ve výši 3.383,-Kč. Jedná se o dluh vzniklý 
nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 2024 

8. Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dlužníkem –

 Dluh ve výši 9.228,-Kč. Měsíční splátka  
8x ve výši 1.000,-Kč, poslední splátka 1x ve výši 1.228,-Kč. Jedná se o dluh vzniklý 
nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 2024 

9. Uzavření Dohody o uznání dluhu včetně splátkového kalendáře mezi městem Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dlužníkem – 

Dluh ve výši 10.345,-Kč. Měsíční 
splátka 10x ve výši 1.000,-Kč, poslední splátka 1x ve výši 345,-Kč. Jedná se o dluh vzniklý 
nedoplatkem z vyúčtování služeb za rok 2024 

10. Uzavření Pozemkové nájemní smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 2016 v k. ú. Milevo  
o výměře 2264 m2 za cenu 5,- Kč/m2/rok s platností od 01. 06. 2025 do 31. 12. 2029.  

Žadatel – 

11. Využití soukromého vozidla k pracovním účelům s následnou úhradou pracovních cest 
ředitelce ZŠ Kladruby, p. o., Husova 203, Kladruby 349 61, IČO 60611634

Jedná se celkem o 4 pracovní cesty v měsících 5/2025 a  6/2025 s tím, že úhrada 
cestovních nákladů bude provedena ze stávajícího rozpočtu školského zařízení, a to v souladu 

s platnými účetními předpisy a rozpočtovými pravidly  
12. Přijetí finančního daru ve výši 23.600,- Kč na zajištění přepravy žáků ZŠ Kladruby na kurzy 

plavání. Obdarovaný - Základní škola Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634. 

Dárce – Vasyl Pitko, Revoluční 364, Kladruby 349 61, IČ 26368471 

13. Cenovou nabídku a následné objednání otevírání vrat s použitím systému JABLOTRON 100 

pro technické služby v Kladrubech za cenu 7.168,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Jiří Šperl, 
AgNET, Žižkova 89, Stříbro 349 01, IČ 73677116 

14. Cenovou nabídku a následné objednání zabezpečovacího systému JABLOTRON 100 
pro Městský úřad Kladruby za cenu 41.907,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Jiří Šperl, AgNET, 
Žižkova 89, Stříbro 349 01, IČ 73677116 

15. Uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 3/2024 mezi objednatelem - Město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ  00259888 a zhotovitelem - STRABAG SIS a. s., 

Kačírkova 982/4, Jinonice, Praha 5  158 00, IČ 45359041 na stavební akci „Revitalizace 
centrální části města Kladruby“. Předmětem dodatku je navýšení ceny o vícepráce v celkové 
částce 658.650,- Kč bez DPH  

16. Uzavření Smlouvy o spolupráci a technickém závazku mezi městem Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 (vlastník dotčených pozemků) a Jiřím Šperlem, 
AgNET, Májová 1225, Stříbro 349 01, IČ 73677116 (zhotovitel a investor telekomunikační 
sítě). Jedná se o stanovení podmínek realizace propojení veřejné telekomunikační sítě mezi 
městy Stříbro a Kladruby a stanovení podmínek pro vstup na dotčené pozemky a případné 
budoucí přeložky této části veřejné telekomunikační sítě realizované na pozemcích  
parc. č. 2371, 2370, 1961/2, 1962, 1961/1, 1961/2 k. ú. Kladruby u Stříbra a Okružní ulice  
v Kladrubech 

17. Podání žádosti města Kladruby, IČO 00259888, o bezúplatný převod rozbrušovačky STIHL 
TS 350 na základě obdržené nabídky nepotřebného majetku od Hasičského záchranného sboru 
Plzeňského kraje pro potřeby místní jednotky hasičů 



18. Cenovou nabídku a následné objednání zhotovení základu pro usazení vánočního stromu 

umístěný na náměstí Republiky, Kladruby za cenu 86.371,07 Kč bez DPH. Zhotovitel - 

STRABAG SIS a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, Praha 5  158 00, IČ 45359041  
19. Cenovou nabídku a následné objednání zhotovení základu kašny, vodoměrné šachty u kašny   

a kanalizační přípojky pro vypouštění kašny na náměstí Republiky, Kladruby za cenu 
291.278,39 Kč bez DPH. Zhotovitel - STRABAG SIS a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice,  

Praha 5  158 00, IČ 45359041  
20. Cenovou nabídku a následné objednání zhotovení základu pro umístění elektronabíječky  

na kola včetně zhotovení elektropřípojky umístěné na náměstí Republiky, Kladruby za cenu 
19.581,21 Kč bez DPH. Zhotovitel - STRABAG SIS a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice,  
Praha 5  158 00, IČ 45359041  

21. Úpravu stávající Pojistné smlouvy ve věci pojištění veškerého majetku města Kladruby 
s platností od 01. 06. 2025. Pojistitel Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, 

Pobřežní 665/21, Praha 8  186 00, IČO 47116617  
22. Poskytnutí věcného daru organizátorům Volejbalového turnaje v Kladrubech dne 31. 05. 2025 

pro účastníky turnaje ve formě propagačních materiálů v maximální hodnotě 1.000,-Kč  
 

 

 

Rada města doporučuje: 
 

1. ZM schválit uzavření Dohody o uznání závazku včetně splátkového kalendáře mezi městem 
Kladruby a dlužníkem  
Dluh ve výši 17.193,- Kč. Měsíční splátka 34x ve výši 500,- Kč, poslední splátka 1x 193,- Kč. 
Jedná se o dluh vzniklý vyúčtováním služeb za rok 2024 

2. ZM schválit uzavření Smlouvy o omezení užívání nemovitosti ve správě SÚSPK, č. smlouvy 
8600009327. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při realizaci stavby „Kladruby, 
TC, Milevská ulice – úprava MK“, dotčené pozemky část p. p. č. 2003/1 a 2004/1  
v k. ú. Kladruby u Stříbra. Smlouva mezi správcem silničního pozemku – Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje p. o., Koterovská 462/162, Plzeň 326 00, IČO 72053119 a investorem 

stavby – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČO 00259888 

3. ZM schválit uzavření Smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku 
vlastníka, č. smlouvy 8600009328. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností 
smluvních stran při realizaci stavby „Kladruby, TC, Milevská ulice – úprava MK“ a následné 
majetkoprávní vypořádání, dotčené pozemky část p. p. č. 2003/1 a 2004/1 v k. ú. Kladruby  
u Stříbra. Smlouva mezi Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje p. o., Koterovská 462/162, 
Plzeň 326 00, IČO 72053119 a investorem stavby – Město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČO 00259888 

 

 

 

 

Zapsala:  Lenka Křenová dne 21. 05. 2025 

Ověřili:  Hana Floriánová – starostka města  
 Matěj Havránek – místostarosta města 

 

 

 


